

**Iskilde ApS**

**Vedbæk Stationsvej 6, 2. th, 2950 Vedvæk**

---

**Årsrapport for**

**2017/18**

---

**CVR-nr. 35 05 32 12**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2019.

---

**Mathias Fabricius**  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Iskilde ApS  
Vedbæk Stationsvej 6, 2. th  
2950 Vedvæk

CVR-nr.: 35 05 32 12  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

### Direktion

Jan Bender, Direktør  
Mathias Fabricius, Direktør

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i produktion, salg og markedsføring af drikkevarer.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabet har på statusdagen en verserende moms sag i Tyskland. Selskabet har i forbindelse sagen en momsforpligtelse på ikke under 604 t.kr., ligesom der er opgjort et tilgodehavende hos en leverandør på 477 t.kr. Alle beløb er indregnet i årsrapporten til de opgjorte værdier.

Der er dialog med de tyske myndigheder og leverandøren om betaling af de udestående beløb, sagerne er ikke afgjort ved aflæggelsen af årsrapporten. Ledelsen vurderer, at sagerne afgøres på det foreliggende grundlag, og beløbene er indregnet i årsrapporten til de opgjorte værdier.

### **Den fortsatte drift**

Selskabet har i december 2018 modtaget et kontant kapitalindskud på 2 mio. kr. i forbindelse med nytegning af aktier i selskabet. Herudover er der foretaget en konvertering af gæld til egenkapital på i alt 3,2 mio. kr. til dækning af underskud i selskabet, ligesom selskabet har modtaget tilsagn om driftsfinansieringen for 2018/19. Årsrapporten er derfor aflagt med forventning om fortsat drift.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør -1.749 t.kr. mod -1.320 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af enkeltstående begivenheder og nedskrivninger på varelager, der vurderes at påvirke årets resultat før skat negativt med ikke under 975 tkr.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

| Note  | 2017/18           | 2016/17           |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttotab</b>                                  | <b>-769.668</b>   | <b>12.232</b>     |
| 2 Personalemkostninger                            | -785.908          | -1.021.872        |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -9.003            | -71.863           |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>-1.564.579</b> | <b>-1.081.503</b> |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger                 | -184.461          | -238.957          |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>-1.749.040</b> | <b>-1.320.460</b> |
| Skat af årets resultat                            | 0                 | 0                 |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>-1.749.040</b> | <b>-1.320.460</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                   |                   |
| Disponeret fra overført resultat                  | -1.749.040        | -1.320.460        |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>-1.749.040</b> | <b>-1.320.460</b> |

**Balance 30. september**

| <b>Aktiver</b>                              |  | <u>2018</u>             | <u>2017</u>             |
|---|--|-------------------------|-------------------------|
| Note  |  |                         |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |  |                         |                         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |  | 85.530                  | 94.533                  |
| Materielle anlægsaktiver i alt              |  | <u>85.530</u>           | <u>94.533</u>           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |  | <b><u>85.530</u></b>    | <b><u>94.533</u></b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |  |                         |                         |
| Fremstillede varer og handelsvarer          |  | 236.645                 | 1.291.663               |
| Varebeholdninger i alt                      |  | <u>236.645</u>          | <u>1.291.663</u>        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |  | 316.254                 | 658.945                 |
| Andre tilgodehavender                       |  | 477.210                 | 388.308                 |
| Tilgodehavender i alt                       |  | <u>793.464</u>          | <u>1.047.253</u>        |
| Likvide beholdninger                        |  | 503.544                 | 20.133                  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |  | <b><u>1.533.653</u></b> | <b><u>2.359.049</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |  | <b><u>1.619.183</u></b> | <b><u>2.453.582</u></b> |

**Balance 30. september**

| <b>Passiver</b>           |  | <u>2018</u>              | <u>2017</u>              |
|---------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note                      |  |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>        |  |                          |                          |
| 4                         | Virksomhedskapital                       | 136.379                  | 136.379                  |
| 5                         | Overkurs ved emission                    | 2.493.621                | 2.493.621                |
| 6                         | Overført resultat                        | -7.875.015               | -6.125.975               |
|                           | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>-5.245.015</u></b> | <b><u>-3.495.975</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b> |  |                          |                          |
|                           | Gæld til pengeinstitutter                | 2.021.101                | 1.526.593                |
|                           | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 361.379                  | 459.678                  |
|                           | Gæld til tilknyttede virksomheder        | 2.801.032                | 2.822.300                |
|                           | Anden gæld                               | 1.680.686                | 1.140.986                |
|                           | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>6.864.198</u>         | <u>5.949.557</u>         |
|                           | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>6.864.198</u></b>  | <b><u>5.949.557</u></b>  |
|                           | <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>1.619.183</u></b>  | <b><u>2.453.582</u></b>  |

**1 Usikkerhed om going concern**

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**8 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i december 2018 modtaget et kontant kapitalindskud på 2 mio. kr. i forbindelse med nytegning af aktier i selskabet. Herudover er der foretaget en konvertering af gæld til egenkapital på i alt 3,2 mio. kr. til dækning af underskud i selskabet, ligesom delskabet har modtaget tilsagn om driftsfinansieringen for 2018/19. Årsrapporten er derfor aflagt med forventning om fortsat drift.

|  | <u>2017/18</u>          | <u>2016/17</u>          |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>2. Personaleomkostninger</b>                    |                         |                         |
| Lønninger og gager                                 | 759.817                 | 994.002                 |
| Andre omkostninger til social sikring              | 10.397                  | 14.970                  |
| Personaleomkostninger i øvrigt                     | 15.694                  | 12.900                  |
|  | <b><u>785.908</u></b>   | <b><u>1.021.872</u></b> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | <u>1</u>                | <u>2</u>                |
| <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                         |                         |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 20.844                  | 95.354                  |
| Andre finansielle omkostninger                     | 163.617                 | 143.603                 |
|  | <b><u>184.461</u></b>   | <b><u>238.957</u></b>   |
|  | <u>30/9 2018</u>        | <u>30/9 2017</u>        |
| <b>4. Virksomhedskapital</b>                       |                         |                         |
| Virksomhedskapital 1. oktober 2017                 | 136.379                 | 136.379                 |
|  | <b><u>136.379</u></b>   | <b><u>136.379</u></b>   |
| <b>5. Overkurs ved emission</b>                    |                         |                         |
| Årets overkurs ved emission                        | 2.493.621               | 2.493.621               |
|  | <b><u>2.493.621</u></b> | <b><u>2.493.621</u></b> |

## Noter

---

|  | <u>30/9 2018</u>         | <u>30/9 2017</u>         |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>6. Overført resultat</b>              |                          |                          |
| Overført resultat 1. oktober 2017        | -6.125.975               | -4.805.515               |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>-1.749.040</u>        | <u>-1.320.460</u>        |
|  | <b><u>-7.875.015</u></b> | <b><u>-6.125.975</u></b> |

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt virksomhedspant på nom. 1.000 t.kr. Pantet omfatter goodwill, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

virksomhedspantet er deponeret til sikkerhed for selskabets bankgæld. Bankgælden udgør 2.021 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fuldbro Holding ApS, CVR-nr. 32086187 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.